
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu leden 2019 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

24.9.2018–

10.1.2019  

O Hliníkové království 

 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vyhlašuje soutěž ve sběru hliníku 

určená pro kolektivy ZŠ a MŠ v Třemošnici. Čistý 

hliník noste do knihovny. 

31.10.–

1.3.2019 

  

Výstava – Lihovar: od 

malého „l“ k velkému 

 

Třemošnice, SRC 

Lihovar 

 

Výstava z historie druhého nejstaršího podniku v 

Třemošnici, navštívit ji můžete v 1. patře budovy od 

31. října do března 2019. Vernisáž výstavy se koná 31. 

října od 17.30 hodin. 

2.12.2018–

4.1.2019 
 Vánoční výstava 

Městská galerie 

Třemošnice 

V letošním roce si pro nás žáci ZŠ připravili výstavu s 

názvem – Vánoce před 100 lety a dnes. Od 18. do 31. 

prosince výstava uzavřena. 

1.1.2019 18.00 Novoroční ohňostroj Přelouč, pod parkem Město Přelouč zve občany na novoroční ohňostroj.  

3.1.2019 

 

16.30 

 

Muzikoterapeutické 

bubnování 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Kroužek bubnování Naslouchej svému bubnu. Vede 

Mgr. Eva Motyčková. Více info na tel: 604 726 490. 

4.–5.1.2019  Tříkrálová sbírka Seč a okolí Charitativní dobročinná akce. 

5.1.2019   Tříkrálová sbírka 
Nasavrky a okolní 

osady 

Tříkrálová sbírka pořádaná Charitou České republiky 

proběhne v Nasavrkách a okolních osadách a obcích v 

sobotu 5. ledna. 

5.1.2019 

 

9.00– 

14.00 

Tříkrálová sbírka 

 

Heřmanův Městec 

 

Děkujeme, že začnete nový rok s námi dobrým 

skutkem! 

5.1.2019  Tříkrálová sbírka Třemošnice 

Charita Česká republika pořádá dobročinnou akci na 

podporu lidem v nouzi. Začněme rok dobrým skutkem 

a přispějme. 

5.1.2019 

 

18.00 

 

Heřmanův Městec ve 

filmu 

Heřmanův Městec, 

kino 

Střihový pořad složený z archivních filmů a 

dokumentů natočených v našem městě od 30. do 90. 

let minulého století. 

6.1.2019 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 
9.1.2019 

 

8.25 

 

Národní muzeum 

Praha – výlet 

Heřmanův Městec 

 

Výlet s odjezdem v 8:25 z vlakového nádr. v H.M. 

Více informací na tel. 723 152 866. 

9.1.2019 

 

19.00 

 

Novoroční koncert 

přeloučské dechovky 

Vladimíra Kosiny 

Přelouč, kino 

 

Koncert, vstupné 100,-. 

 

11.1.2019 

 

18.00 

 

Návštěva z Ordinace 

 

Heřmanův Městec, 

sokolovna 

 

Talkshow Martina Zounara a Martiny Randové s jejich 

zážitky z natáčení populárního seriálu Ordinace v 

růžové zahradě i z divadla. Předprodej vstupenek v 

TIC H.M. nebo on-line na www.spokul.cz  

12.1.–

10.2.2019 

   

Adolf Lachman – 

Samorost (výstava) 

 

Heřmanův Městec 

Galerie Dvojdomek 

 

Výstava kreseb, objektů a komiksů Adolfa Lachmana. 

Otevírací doba: středa 14–16, sobota + neděle 10–12 a 

14–16 hodin. 

12.1.2019 

 

 

9.30– 

12.30 

 

Jak doprovázet naše 

děti v digitálním světě 

 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

 

Zajímá vás, jak porozumět dítěti a jeho zájmu o 

moderní technologie? Jak nastavit pravidla? Lektorka 

Bc. Lucie Smolíková, z Rodinného centra Praha. Na 

seminář je nutné se předem přihlásit. 

12.1.2019 

 

 

 

14.00– 

17.00 

 

 

Děti potřebují mámu i 

tátu, ale každého jindy 

a jinak 

 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

 

 

Proč je na mateřské spíše máma? Proč se kluci mámě 

svěřují? Proč má otec obdivovat dceru? Co dělat, když 

druhý rodič chybí?  Lektorka Ing. Marie Macounová z 

Rodinného centra Praha. Na seminář je nutné se 

předem přihlásit. 

12.1.2019 20.00 Hasičský ples 
Přelouč, Občanská 

záložna 

K tanci a poslechu hraje kapela ESO Kolín, vstupné: 

200 Kč. 

13.1.2019 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/o-hlinikove-kralovstvi-873_664cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-lihovar-od-maleho-l-k-velkemu-880_671cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vystava-lihovar-od-maleho-l-k-velkemu-880_671cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

13.1.2019 

 

19.00 

 

Muzikoterapeutická 

relaxace 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více info na 

tel: 604 726 490. 

17.1. 2019 

 

16.30 

 

Muzikoterapeutické 

bubnování 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Kroužek bubnování Naslouchej svému bubnu. Vede 

Mgr. Eva Motyčková. Více info na tel: 604 726 490. 

17.1.2019 18.00 

Přednáška – Mayotte 

očima Veroniky 

Holubové 

Třemošnice 

Sport Kids 

Přednáška o dalším ostrově Indického oceánu. Vstupné 

dobrovolné. 

18.1.2019 

 

18.00 

 

Smíšený kruh 

 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Podpůrné setkání ženského a mužského kruhu Na 

setkání je třeba se předem přihlásit. Tel: 725 372 998. 

18.1.2019 19.30 Společenský ples Seč, KD 
K tanci a poslechu zahraje MUSIC TEAM PETRUS. 

Předprodej vstupenek v TIC Seč od 7. 1. 2019. 

18.1.2019 20.00 
Sportovní ples na 

zámku Choltice 
Zámek Choltice Tradiční ples. 

18.1.2019 

 

 

20.00 

 

 

Hvězdičkový ples – 

ples města Třemošnice 

 

Třemošnice KD 

 

 

Přijďte si zatančit a pobavit se, tentokrát je téma: 

Vítejte v Hollywoodu, slosovatelná místenka 100 Kč, 

vstupné 35 Kč.  

19.1.2019 
6.00– 

24.00 
Železný Kelt/ka 

skanzen Země Keltů 

Nasavrky 

Nejtvrdší zkouška Země Keltů! 7 disciplín, které 

prověří tvoji připravenost přežít v ledovém počasí, 

odvahu projít tmou a sílu vzepřít se únavě. Přejdi 35 

kilometrů skrze zmrzlou Zemi Keltů a přežij! Další 

informace na www.zemekeltu.cz 

19.1.2019 

 

8.25 

 

Chvaletice – Řečany 

n./L. – výlet 

 Heřmanův Městec 

 

Výlet s odjezdem v 8.25 z vlakového nádr. v H.M., 

pěšky cca 12 km. Více informací na tel. 723 152 866. 

19.1.2019 

 

17.00 

 

Turnaj 

v elektronických 

šipkách 

Ronov nad 

Doubravou, 

klubovna Skautů 

Skauti z Ronova vás zvou na šipky, startovné 200 Kč, 

občerstvení v ceně startovného. 

20.1.2019 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 
19.1.2019 

 

20.00 

 

Stresor 

 

Heřmanův Městec 

sokolovna 

Taneční zábava. 

 

20.1.2019 

 

17.00 

 

Virtuózní setkání – 

Jaroslav Svěcený 

Heřmanův Městec 

synagoga 

Koncert v rámci cyklu Hudební večery v synagoze. 

VYPRODÁNO. 

23.1.2019 19.00 Poutníci Přelouč, kino Koncert bluegrassové skupiny, vstupné 150 Kč. 

24.1.2019 14.00 Vycházka s hůlkami  Heřmanův Městec 

Sraz ve 14 hodin u vchodu do parku u Koloniálu 

Holub. 

25.1.2019 

 

19.00 

 

Radůza – koncert 

 

Heřmanův Městec 

sokolovna 

Koncert české zpěvačky, šansoniérky, písničkářky a 

harmonikářky s kapelou. Předprodej vstupenek v TIC 

H.M. nebo on-line na www.spokul.cz  

26.1.2019 

 

16.00 

 

Princezna ze mlejna  

 

Heřmanův Městec 

sokolovna 

Muzikálová divadelní pohádka podle filmové předlohy 

Zdeňka Trošky. Předprodej vstupenek v TIC H.M. 

nebo on-line na www.spokul.cz  

27.1.2019 
7.00–

13.00 
Tradiční nedělní trhy Valy 

Prodej veškerého sortimentu včetně certifikovaných 

regionálních produktů ŽH. 
27.1.2019 

 

19.00 

 

Muzikoterapeutická 

relaxace 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více info na 

tel: 604 726 490. 

29.1.2019 

 

15.00 

 

Seznámení se sociální 

politikou pro seniory 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Přednáška v Radovánku. 

 

30.1.2019 

 

18.00 

 

Večer pod lampou – 

František Černý 

(Čechomor) 

Heřmanův Městec 

kino 

Další talkshow Františka Mifka, do které tentokrát 

přijal pozvání frontman kapely Čechomor – František 

Černý. Zazní i několik jeho hudebních hitů. 

31.1.2019 

 

14.00 

 

Hráčské doupě 

 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Karty, scrabble a jiné společenské hry v Radovánku. 

 

31.1.2019 

 

15.30 

 

Zimní hry v parku 

 

Heřmanův Městec 

zámecký park 

 

Přijďte si užít společné radovánky na sněhu. Boby s 

sebou, sníh zařídíme. :-)  Sraz u vchodu do parku u 

Koloniálu Holub. Kontakt: 723 152 866. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/prednaska-mayotte-ocima-veroniky-holubove-938_708cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/prednaska-mayotte-ocima-veroniky-holubove-938_708cs.html
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/prednaska-mayotte-ocima-veroniky-holubove-938_708cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

31.1.2019 

 

16.30 

 

Muzikoterapeutické 

bubnování 

Heřmanův Městec 

RC Radovánek 

Kroužek bubnování Naslouchej svému bubnu. Vede 

Mgr. Eva Motyčková. Více info na tel: 604 726 490. 

30.1.2019 19.00 Cesta kolem světa Přelouč, kino Travesti show, Kočky a techtle mechtle, vstupné 280,-. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2018 

 
 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz

